[image: image1.png]PROTOCOLO 1865/2021 - 19/07/2021 14:48

INDICAÇÃO Nº 1026/2021

Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a instalação de iluminação pública na quadra de vôlei de areia do Parque Luiz Latorre – Parque da Juventude, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que no Parque Luiz Latorre, próximo ao quiosque, existe uma quadra de vôlei de areia que é bastante utilizada pelos munícipes;
CONSIDERANDO que o referido local, aberto à população até o período noturno, fica totalmente escuro sem a luz do dia, impossibilitando a visibilidade dos usuários;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar que providencie a instalação de iluminação pública na quadra de vôlei de areia do Parque Luiz Latorre – Parque da Juventude.
SALA DAS SESSÕES, 21 de julho de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador/Presidente – PL